

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్



కళ్యాణ్ బద్దాపూర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421501

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501

Web - WWW.MTCA.ORG.IN

Email ID : pastormtca@gmail.com

SANGHA DEEPTI

సంఘ దీప్తి

Pastor-in-Charge - Rev.S.Daniel

☎ : 0251-2685191/9969291305/9823816960

జూలై

2018

July

సందేశము

ప్రియమైన దేవుని సంఘమునకు !

యేసు క్రీస్తు ప్రశస్తమైన నామంలో శుభములు ! మనలను గత నెల అంతయు తన కృపలో భద్రపరచి కాపాడిన దేవునికి కృతజ్ఞతా స్తుతులు చెల్లించుచున్నాను. మంచి వాతావరణమును, వర్షమును దయచేయులాగున. అధిక వర్షాలు, అల్పవర్షాలు వలన నష్టం, హాని, కీడు కలుగకుండునట్లు ఆసక్తితో దేవున్ని ప్రార్థించుదాం.

‘భూమి కంటె ఆకాశము ఎంత ఉన్నతముగా వున్నదో, ఆయన యందు భయభక్తులు గలవారియెడల ఆయన కృప అంత అధికముగ వున్నది’ కీర్తనలు 103:11. దేవుడు కృప కలిగినవాడు. ‘యెహోవా అందరికి ఉపకారి’ కీర్తనలు 145:9. ఆయన అందరికి మేలు చేయువాడు. ఆయన యందు భయభక్తుల గలవారి పట్ల అత్యధికమైన కృప చూపించును. అట్టివారికి భూమి కంటె ఆకాశము ఎంత ఎత్తుగా వున్నదో అంత ఎక్కువ కృపను చూపిస్తాడు. కృప అనేది, అర్హత లేని వానికి అర్హుడైనవాడు చూపించే దయ. యోగ్యత లేనివానిని దయతలచి యీవులనివ్వడం, మానవులమైన మనం పాపము కలిగి యున్నందున దేవుని నుండి ఏమైన పొందలేక పోతున్నాం. ‘ఏ బేధమును లేదు అందరును పాపము చేసి దేవుడునుగ్రహించు మహిమను పొందలేక పోవుచున్నారు’ రోమా 3:23. ‘మీ అపరాధములచేతను పాపములచేతను మీరు చచ్చినవారై యుండగా....’ ఎఫెసీ 2:1. ‘మనమింకను బలహీనులమై యుండగా... మనమింకను పాపులమై యుండగా... శత్రువులమై యుండగా’ రోమా 5వ అధ్యాయంలో ఈ వాక్యములన్నిటి వలన మనము అయోగ్యులము, దేవుని ప్రేమను పొందుటకు అయోగ్యులమని తెలిచున్నది.

అయితే దేవుడు అందునుబట్టి మనలను తృణీకరించలేదు, తిరస్కరించలేదు, అంతము చేయలేదు, నాశనము చేయలేదు. ‘అయితే దేవుడు మన యెడల తన ప్రేమను వెల్లడి పరచుచున్నాడు: ఎట్లనగా మనమింకను పాపులమైయుండగానే క్రీస్తు మన కొరకు చనిపోయెను....’ రోమా 5:8. యేసు ప్రభువు అన్నాడు, ‘నా యొద్దకు వచ్చువానిని నేనెంత మాత్రమును బయటికి త్రోసివేయను’ యోహాను 6:38. కనుక మనము ఉన్నపాటున మన పాపములను బప్పుకొంటూ మన ప్రభువు వద్దకు చేరాలి. మన బలహీన స్థితిలోనూ, మన అయోగ్యతలోనూ ఆయన వద్దకు చేరి ఆయన కృపకొరకు యాచించాలి. ఆయన ఎంతో విస్తారమైన కృపను కలిగియున్నాడు. దేవుడు మనలను కరుణించునుగాక !

దైవాశీస్సులు !

రెవ.డానియేల్ సుపాస్టిగు
సంఘ కావరి

ఈ మాసపు పాట

ప్రియమైన యేసయ్యా ప్రేమకే రూపమా - ప్రియమార నిన్ను చూడనీ
ప్రియమైన యేసయ్యా ప్రేమకే రూపమా - ప్రియమైన నీతో ఉండనీ
నా ప్రియుడా యేసయ్యా ఆశతో ఊన్నానయ్యా (2)

ఆనందము సంతోషము నీవేనయ్యా..అశ్రుర్యము నీ ప్రేమయే నా యెడ(2) - ప్రియమైన యేసయ్యా

1. ఏదో తెలియని వేదన యెడలో నిండెను నా ప్రియ
పదములు చాలని ప్రేమకై పరితపించే హృదయం (2) (నా ప్రియుడా)
2. ఎంతగానో వేచియుంటిని ఎవరు చూపని ప్రేమకై
ఎదుట నీవే హృదిలో నీవే నా మనస్సునా నీవే (2) (నా ప్రియుడా)
3. జాంట తేనె ధారలకన్న మధరమైన నీ ప్రేమను
అతి సుందరమైన నీ రూపును మరువలేను దేవా (2) (నా ప్రియుడా)

ప్రియమైన యేసయ్యా ప్రేమకే రూపమ ప్రియమార నిన్ను చుడనీ
ప్రియమైన యేసయ్యా ప్రేమకే రూపమ ప్రియమైన నితో ఉండనీ
నా ప్రియుడా యేసయ్యా ఆశతో ఊన్నానయ్యా
ఆనందమూ సంతోషమూ నివేనయ్యా అశ్రుర్యము నీ ప్రేమయే నా యెడ .ప్రియమైన యేసయ్యా

1. యేదో తెలియని వేదన యెడలో నిండెను నా ప్రియ
పదములు చాలని ప్రేమకే పరితపించే హృదయం (2) నా ప్రియుడా
2. ఎంతగానో వేచియుంటిని ఎవరు చూపని ప్రేమకే
ఎదుట నీవే హృదిలో నీవే నా మనస్సునా నీవే (2) నా ప్రియుడా
3. జాంట తేనె ధారలకన్న మధరమైన నీ ప్రేమను
అతి సుందరమైన నీ రూపును మరువలేను దేవా (2) నా ప్రియుడా

ఇతర కార్యక్రమములు

- 1 Jul 2018 - 1.00 PM - SUN - Thanksgiving Prayer - Mr.Suresh Bhandare, Amber Residency, Kamalakar Nagar
- 1 Jul 2018 - 6.30 PM - SUN - Thanksgiving Prayer - Mrs.Susheela D Katepogu, Balaji Nagar
- 11 Jul 2018 - 7.00 PM - WED - Thanksgiving Prayer - Mr.B.J.Timothy, Badlapur
- 16 Jul 2018 - 11.00 AM - MON - Wedding of Anju Ajappa, Sheleti and Soumya
- 31 Jul 2018 - 7.30 PM - TUE - 1st Death Anniversary Memorial Prayer Late Mr.Devadas Katepogu at Balaji Nagar

→ Scholarship will be awarded this month. All pass students are requested to submit their copy of marksheet without any delay.

Ushers for the month - Mrs. & Mr.Benjamin A. Ashade

MESSAGE

Beloved Church of God,

Greetings in the most precious name of JESUS Christ our Lord! I thank God for protecting us by HIS grace through the past month. Let us pray earnestly to the Lord, who gave us a pleasant weather and rain, to give sufficient rain throughout our nation the heavy rains or less rains not cause loss, harm or evil to our nation.

Psalms 103:11 says, "For as the heavens are high above the earth, so great is HIS mercy toward those who fear HIM." God is gracious. It is written in Psalm 145:9 "The Lord is good to all." Yes, HE does good to all. To the people who fear HIM, HE shows great mercy. HE gives grace to such people so great as heavens are high above the earth. Grace is mercy shown by worthy to unworthy. Mercifully giving to the undeserving. As there is sin in us, we are unable to receive any thing from God. "For all have sinned and fall short of the glory of God." Romans 3:23. And in Ephesians 2:1, it is written, "And you, HE made alive who were dead in trespasses and sins." In Romans chapter 5, we read, ". . . . we were still weak. . . . while we were still sinners. . . . when we were enemies. . . ." in all these verses we understand, that, we are unworthy, we are unworthy to be loved by God.

But God has not rejected us for that, nor denied us, nor destroyed us (the mankind). "But God demonstrates HIS own love toward us, in that while we were still sinners, Christ died for us." (Romans 5:8). Our Lord JESUS said in John 6:37 ". . . . and the one comes to me, I will by no means cast out". Hence, we should come to HIM as we are, confessing our own sins. Despite of our weaknesses and unworthiness, reach out to HIM and beseech HIM for HIS grace. There is great, more than sufficient grace with HIM. May God grant HIS mercy to us! God bless us all!!

**Rev.S.Daniel
Pastor-in-Charge**

జన్మదిన శుభాకాంక్షలు Happy Birthday

- | | |
|---------------------------------|----------------------------|
| 2 Raju Byramkonda | 18 Nikita Benjamin Ashade |
| 3 Susheela Prakash | 19 Adriel Jacob Gaddam |
| 3 Reena Samuel Bonal | 20 Ramanamma John Sankatti |
| 3 Glory Anand Methere | 21 Mark Devdas Katepogu |
| 3 Neelu Jairaj Sankatti | 21 David Lukappa Ashade |
| 6 Reena Joseph Gaddam | 21 Prasad John Katepogu |
| 6 Daniel Nelson Chinnapagu | 22 Anand Rajaratnam Ashade |
| 10 Elathi Anand Seshanna | 22 Elizabeth John Katepogu |
| 11 Vidya Sagar Timothy | 24 Agnel Prakash Parera |
| 12 Vidya Nathaniel Methere | 25 Rita Ashappa Ashade |
| 14 Laxman Chandrappa Y. | 25 Mariamma Prasad Rao |
| 14 Manoja Jairaj Sankatti | 27 Raju Anand Jangam |
| 15 Rosy Emmanuel Darshi | 27 Lukesh Shantraj Ashade |
| 15 Hepshibha Prabhakar Bhandari | 27 Meera Prabhakar Biglol |
| 15 Gracy David Seemal | 29 Prema Anand Gaddam |
| 15 Kamalamma David Gaddam | 29 Reena David Ashade |
| 16 Anantamma Benjamin | 30 Padma Jaywant Jadhav |
| 16 Stuti Samuel Tupodolla | 31 Selvin Timothy Ashade |
| 16 Yessica Dilip Chowdhury | 31 Mark Abhishek Nindi |
| 16 Roja Samson Nindi | 31 Anand A Nindi |
| 16 Samaria Prabhakar Peddamusti | |
| 17 Nathaniel Bhimanna Jengeri | |

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

	01.07.2018	08.07.2018
ఆంశం	సత్యతీర్థం - నష్టదాయకము	స్వల్పము నుండి విస్తారము
వేదపాఠం చదువువారు	కీర్తనలు 35:11-28- Mrs.Suvarna Anand Jangam Psalm 35:11-18 - Mr.Joy D. Gaddam	మార్కు 4:26-34 - Mrs.Shiromani Jella St.Mark 4:26-34 - Mr.Salvin Timothy A
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	సంఘకాపల	Mr.J.B.Nathaniel
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
	పరిశుద్ధ సమభాక్తము Holy Communion	Pastorate Committee Meeting
	15.07.2018	22.07.2018
ఆంశం	శ్రమలో నుండి ముక్తి	దేవుని కనికరముకు సాక్షము
వేదపాఠం చదువువారు	II రాజులు 19:1-7 - Mrs.Shilpa John Gaddam II Kings 19:1-7 - Mr.Jairaj S. Ashade	మార్కు 5:14-20 - Mrs.Vasantha Raju K. St.Mark 5:14-20 - Ms.Florence Daniel Bala
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mrs.Padma Jadhav	Mr.David A. Jangam
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
	29.07.2018	28.07.2018
ఆంశం	జీవమిచ్చు దేవుని శక్తి	Whole Night Prayer from 10.30 pm to 4.00 am Lead by Pastor
వేదపాఠం చదువువారు	అపో.కా. 20:7-12 - Mr.Prabhakar Bhandari Acts 20:7-12 - Ms.Ruth Samadhan Gaddam	
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mrs.Sarah Parera	
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపల	

Badlapur Worship (11.00 AM)

- 1st Jul - Pastor, David Jangam, Stephen N, Jacob G, Devputra G
- 8th Jul - Pastor, Timothy A, KP Raju, A Prasad Rao, M Daniel
- 15th Jul - Pastor, Lukappa J, BJ Timothy, Anand D, John G
- 22nd Jul - Pastor, Anand Kaleb, Solomon L, Prakash T, Yeshep A
- 29th Jul - Pastor, Ashok L, David S, Benjamin A, Benjamin G

MYF

- 7th Jul - Pastor
- 14th Jul - Advisor
- 21st Jul - MYF
- 28th Jul - MYF

Mid-week Cottage Prayer Meetings (Wednesday) at 8.00 PM

- Jul 4 - Mrs.Sarojamma Ashade, Shiv Nagar
- Jul 18 - Mr.B.Daniel, MHB Colony
- Jul 25 - Ms.Sunita Laddi, MHB Colony

Wedding & Anniversaries

10th July - Prabhakar Joseph Bhandari & Tabitha Prabhakar Bhandari